РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

/первый созыв/

Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2016                                                                                                     №  26
с. Кашино

О Плане работы Собрания депутатов

Кашинского сельсовета на 2017 год

На основании ст.3 Регламента Собрания депутатов Кашинского сельсовета Алейского района Алтайского края Собрание депутатов Кашинского сельсовета  р е ш и л о:

1.План работы Собрания депутатов Кашинского сельсовета на 2017 год утвердить / прилагается/.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные депутатские комиссии.

Глава сельсовета

О.И.Жеребцова

                                                                             Утвержден

                                                                             Решением Собрания  депутатов

                                                                             Кашинского сельсовета

                                                                             23.12.2016   №  26
П Л А Н
РАБОТЫ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КАШИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА НА 2017 ГОД

1. Мероприятия по подготовке нормативных правовых актов Кашинского сельсовета
	№
	Наименование проектов нормативно-правовых актов
	Кто готовит,

Докладывает
	Какая комиссия

готовит

заключение
	Сроки

рассмот

рения

	1
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Безголосовский сельсовет за 2016 год
	Космачук О.Н.

	По бюджетным правоотноше-ниям и финансовому

контролю
	март
2017 г.

	2
	О бюджете поселения на 2018 год
	Космачук О.Н
	По бюджетным правоотноше-ниям и финансовому

контролю
	декабрь 2017 г.

2.Мероприятия по подготовке правовых актов  Собрания депутатов Кашинского  сельсовета

	№
	Наименование проектов

правовых актов
	Кто готовит.

докладывает
	Кто готовит

заключение
	Сроки

рассм-я

	1.
	Отчет главы сельсовета о работе  за 2016 год
	Жеребцова О.И. –глава сельсовета
	Постоянные

депутатские

комиссии
	март
2017 г.

	2
	Отчет главы Администрации  о работе за 2016 год
	Сяпина Н.А.-глава Администрации сельсовета
	 Постоянные комиссии
	март

2017 г.

	3
	О работе постоянных депутатских  комиссий

(мандатная, по бюджетным правоотношениям и финансовому  контролю и мандатной) за 2016 год
	председатели
комиссии

	Жеребцова О.И. –глава сельсовета
	март
2017 г.

	4
	Отчет о работе  выполнении плана

работы Собрания депутатов  на  2016 году
	Жеребцова О.И. –глава сельсовета
	Депутатские

комиссии
	март
2017г.

	4.
	О Плане работы Собрания

депутатов на 2018 год
	Жеребцова О.И. –глава сельсовета
	Депутатские

комиссии
	Декабрь

2017г.

3. Взаимодействие с муниципальным образованием  Алейский  район

	№
	Наименование  мероприятий
	Кто готовит,

докладывает
	Сроки

рассм-ия

	1.
	Участие и выступления на семинарах – совещаниях, проводимых  Собранием депутатов  и  Администрацией

района  с  главами сельсоветов, главами Администраций сельсоветов
	Жеребцова О.И. глава

сельсовета, Саяпина Н.А. –глава Администрации сельсовета
	Весь

период

	2.
	Участие в заседаниях Собрания депутатов Алейского района
	Саяпина  Н.А.- глава Администрации

сельсовета
	В течение

года

	3
	Участие в заседаниях Совета Администрации
	Саяпина  Н.А.- глава Администрации

сельсовета
	В течение

года

4. Мероприятия в области осуществления контрольных функций

	№
	Наименование проектов

правовых актов
	Кто готовит,

докладывает
	В какой комиссии на

контроле
	Сроки

рассмот

рения

	1
	 Отчет общественных организаций (женсовет, Совет ветеранов, административная комиссия) о работе в 2016 году
	Бельчуевская

Н.А.

Гоппе Э.Я.

Пудовкина Е.А.
	общественные рорганизации
	март

2017 г.

5. Основные организационные мероприятия
	№
	Наименование мероприятий
	Кто готовит
	Сроки

провед-я

	1.
	Проведение заседаний Собрания депутатов

Кашинского сельсовета
	Жеребцова О.И.– глава

сельсовета
	1 раз в

квартал

	2.
	Проведение заседаний постоянных депутатских комиссий
	Председатели

Комиссий

	По плану

работы

комиссии

	3.
	Участие в заседаниях районного Собрания депутатов
	Жеребцова О.И. – глава

сельсовета

Саяпина Н.А.-глава Администрации сельсовета
	В течении

года

	4
	Прием граждан по личным вопросам депутатами сельсовета
	Депутаты сельсовета
	1раз в месяц по графику

	5.
	Учеба депутатов МО КС
	Жеребцова О.И.– глава

сельсовета
	В

течении

года

	6.
	Обеспечение статистическими материалами депутатов МО КС
	Евсюкова Н.А.- заместитель  главы Администрации
	При подготов.

заседан.

	7.
	Ведение журнала регистрации НПА СД КС
	Евсюкова Н.А.- заместитель  главы Администрации
	Согласно

номенкла

туре дел

Глава сельсовета

О.И.Жеребцова